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31,07 millions d’habitants au 1
er

 Janvier 2002 

31,4 millions d’habitants au 1
er

 Janvier 2003 

631.000 naissances vivantes, 168.000 décès 

et 194.000 mariages en l’an 2001 

 

En l’année 2001, l’Algérie a connu un accroissement de l’ensemble de ses 

évènements démographiques. 

Le nombre   de   naissances   passe de 600 000 à 631 000, les mariages de 175 

000 à 194 000 et le nombre de décès passe de 166 000 à 168 000  

POPULATION  

Au 1
er

 Janvier 2002, l’Algérie comptait 31,07 millions d’habitants. Elle s’est 

accrue de 1,5 pour cent, ce qui représente un excédent naturel de 463.000 habitants. 

Tableau N°1: Évolution de la population résidente totale et de l'accroissement 

naturel 

Années 1997 1998 1999 2000 2001 

Population  

  (au milieu de l'année) 
*
 

29 045 000 29 507 000 29 950 500 30 386 000 30 836 000 

Accroissement naturel 476000 449000 437000 434000 463000 

Taux d’accroissement naturel de 

la population (%) 
1,64 1,52 1,46 1,43 1,50 
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Homme  

Ages (x) Qx lx D(x,x+a) Lx Tx Ex 

00 an 0,05471 100000 5471 95897 6942977 69,43 

01-04 ans 0,00677 94529 640 376835 6847080 72,43 

05-09 ans 0,00452 93889 424 468384 6470245 68,91 

10-14 ans 0,00344 93465 322 466520 6001861 64,22 

15-19 ans 0,00526 93143 490 464491 5535341 59,43 

20-24 ans 0,00744 92653 689 461542 5070851 54,73 

25-29 ans 0,00865 91964 796 457829 4609309 50,12 

30-34 ans 0,00936 91168 853 453707 4151479 45,54 

35-39 ans 0,01092 90315 986 449108 3697772 40,94 

40-44 ans 0,01465 89329 1308 443372 3248664 36,37 

45-49 ans 0,02011 88020 1771 435675 2805292 31,87 

50-54 ans 0,03048 86250 2629 424676 2369618 27,47 

55-59 ans 0,04293 83621 3590 409129 1944941 23,26 

60-64 ans 0,07396 80031 5919 385358 1535812 19,19 

65-69 ans 0,10573 74112 7836 350971 1150454 15,52 

70-74 ans 0,16873 66276 11183 303423 799483 12,06 

75-79 ans 0,27022 55093 14887 238248 496060 9,00 

80 ans &+ 1,00000 40206 40206 257813 257813 6,41 

 

Femme 

Ages (x) Qx lx d(x,x+a) Lx Tx Ex 

00 an 0,04864 100000 4864 96352 7214229 72,14 

01-04 ans 0,00639 95136 608 379327 7117877 74,82 

05-09 ans 0,00342 94528 323 471831 6738551 71,29 

10-14 ans 0,00243 94205 229 470450 6266720 66,52 

15-19 ans 0,00314 93975 295 469140 5796270 61,68 

20-24 ans 0,00428 93681 401 467401 5327130 56,86 

25-29 ans 0,00469 93280 437 465307 4859729 52,10 

30-34 ans 0,00653 92843 607 462697 4394422 47,33 

35-39 ans 0,00934 92236 861 459027 3931725 42,63 

40-44 ans 0,01316 91375 1203 453866 3472698 38,01 

45-49 ans 0,01732 90172 1561 446956 3018832 33,48 

50-54 ans 0,02478 88611 2196 437563 2571876 29,02 

55-59 ans 0,02974 86415 2570 425648 2134313 24,70 

60-64 ans 0,05700 83844 4779 407274 1708666 20,38 

65-69 ans 0,08327 79065 6584 378867 1301391 16,46 

70-74 ans 0,13884 72481 10063 337249 922524 12,73 

75-79 ans 0,23230 62418 14499 275842 585275 9,38 

80 ans &+ 1,00000 47919 47919 309433 309433 6,46 

 


